PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2010
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA torna público a CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos no CONCURSO PÚBLICO
para a realização das PROVAS OBJETIVAS, nos termos do Edital 001/2010, de acordo com as seguintes orientações e
escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 21 DE FEVEREIRO DE 2010 (DOMINGO)

1. Para os candidatos que se inscreveram para mais de um cargo:

As provas serão realizadas no mesmo dia 21 de fevereiro de 2010 (domingo).

Os candidatos que se inscreveram para mais de um cargo (máximo dois cargos) realizarão as provas nos horários
determinados na tabela abaixo, exclusivamente no Local 01 – UNIVERSIDADE UNAERP – CAMPUS GUARUJÁ -  Av. Dom
Pedro I, 3300 – Praia da Enseada, Guarujá.

Os, horários, salas e carteiras estão disponíveis para consulta na Internet, no site www.caipimes.com.br.

2. Para os candidatos inscritos para um único cargo

Os locais, salas e carteiras estão disponíveis para consulta na Internet, no site www.caipimes.com.br.

3. Candidatos inscritos como pessoas portadoras de deficiência que tiveram suas inscrições deferidas, de acordo
com o que determina o Edital 001/2010:
Os candidatos inscritos como pessoas portadoras de deficiência cujas inscrições, nesta condição foram deferidas e que
declararam a necessidade de condição especial para a realização da prova deverão dirigir-se à Coordenação do local determinado
para realização da mesma com antecedência de 30 (trinta) minutos da hora marcada para o fechamento dos portões.

4. Para todos os candidatos inscritos:

Nos termos do Edital no. 001/2010:

a) Serão admitidas somente 02 (duas) inscrições por candidato. Na hipótese do Candidato realizar mais de 02 (duas)
inscrições somente serão consideradas as 02 (duas) últimas e anuladas as anteriores, sem devolução das taxas
recolhidas.

b) Caso o número de candidatos inscritos exceda à oferta de lugares adequados existentes nos colégios localizados em
BERTIOGA, onde as provas se realização, a CAIP/USCS, reserva-se o direito de alocá-los em cidades próximas a
BERTIOGA para aplicação das provas, não assumindo, entretanto, qualquer responsabilidade quanto ao transporte e
alojamento desses candidatos.

c) Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora dos

preestabelecidos, sendo recomendável que o local de sua respectiva prova seja visitado com antecedência.

d) Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de Cédula Oficial de Identidade ou Carteira

expedida por Órgão ou Conselho de Classe ou de Carteira de Trabalho e Previdência Social ou de Certificado de
Reservista ou de Carteira Nacional de Habilitação (CNH) com foto. Como o documento não ficará retido, será  exigido a
apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O documento deve estar em perfeito
estado de conservação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

e) Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada, munidos

de cartão de identificação (comprovante de inscrição) e de um dos documentos citados no item anterior, caneta
esferográfica azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha. Os portões das escolas serão fechados impreterivelmente nos
horários determinados.

f) Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 30 (trinta) minutos do início das mesmas.

g) Os candidatos presentes às provas poderão ser identificados mediante impressão digital, a critério do Universidade

Municipal de São Caetano do Sul- USCS.

h) Qualquer dúvida relacionada à questão da prova poderá ser registrada em impresso próprio (Folha de Ocorrência),
fornecido pela autoridade competente da sala, no decorrer da prova.

i) O tempo máximo para realização das respectivas provas, incluindo o preenchimento de gabarito, será de 3 (três) horas.

j) O local, horário, sala e carteira da Prova Objetiva, para cada candidato, está disponível para consulta no site
www.caipimes.com.br, devendo o candidato identificar-se pelo número de inscrição ou CPF, para obter a informação
individualizada.

COD CARGO INSCRITOS HORÁRIO LOCAL NOMES

001 EDUCADOR 236 9H 2 TODOS

002
INSPETOR DE ALUNOS

6272
14H

2
DE: ACACIA CRISTINA ALVES
ATÉ: CLAUDIONOR FERREIRA SOUZA

3
DE: CLAUDIRENE APARECIDA VITOR
ATÉ: EDINILSON DE SOUZA CAMINI

4
DE: EDINOLIA RIOS DE FREITAS
ATÉ: FERNANDO NEVES SERRA FILHO

5
DE: FERNANDO RODRIGUES DE ALMEIDA
ATÉ: ITAMAR BENTO DE OLIVEIRA

6
DE: IVALDO COSTA AYRES
ATÉ: JULIANA DE OLIVEIRA SANTANA

7
DE: JULIANA DE SOUZA
ATÉ: LUANA SOUZA ALVARENGA

8
DE: LUCAS DA SILVA MOURA NETO
ATÉ: MARCIO PEREIRA DA SILVA

9
DE: MARCIO PEREIRA LIMA
ATÉ: MARISTELA DISLANDE BITENCOURT

10
DE: MARISTELA DOS SANTOS CIRINO
ATÉ: NATHALIA CRISTINA DOS SANTOS

11
DE: NATHALIA DA CONCEICAO SANTOS
ATÉ: RAFAEL SANTOS FERREIRA

12
DE: RAFAEL SANTOS FREITAS
ATÉ: RITA DE CASSIA BARBOSA DA SILVA

13
DE: RITA DE CASSIA CAMARGO DA COSTA
ATÉ: ROSELI NERIS DOS SANTOS

14
DE: ROSELI PAIXAO DA SILVA
ATÉ: SHELLA FRANCA DOS SANTOS

15
DE: SHEYLA CRISTINA DOS SANTOS
ATÉ: TERESA MARIA DE JESUS RODRIGUE MABA

16
DE: TERESINHA DE JESUS SOUZA
ATÉ: VANDERLEI SANTOS DA SILVA

 1
DE: VANDERLEIA DOS SANTOS SILVA
ATÉ: ZULEICA MARIA OLIVEIRA SANCHES

003

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

1137

9H
 3

DE: ABINOA MARIA FERREIRA DA SILVA
ATÉ: MARILENE DE OLIVEIRA

9
DE: MARILUCI PAULA LORCA
ATÉ: WILMA PIRANI AMORIM

004 PEB II/EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA 60 9H 1 TODOS

005 PEB II/PROFESSOR DE ARTES 167 9H 9 TODOS

006 PEB II/PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR 858 9H 2 TODOS

007 PROFESSOR DE PRIMEIRA INFÂNCIA 1467 9H
4

DE: ADALGISA SANTANA DE OLIVEIRA
ATÉ: LUIS CARLOS DE OLIVEIRA

6
DE: LUIZA AYAKO SHIKASHO
ATÉ: ZILDENIA TEIXEIRA MATOS DE ARAUJO

008 SECRETÁRIO DE ESCOLA 3031 9H

1
DE: ACACIA FRANCO DE MORAES
ATÉ: BETANIA MARIA MELO DE AMORIM ESTEVES

5
DE: BIANCA ADRIANA OTANI DA SILVA
ATÉ: ELIELDA ALMEIDA DOS ANJOS

7
DE: ELIENE DA CUNHA PEREIRA
ATÉ: INGRID KAISER RIBAS

8
DE: INGRID MARTINS DA SILVA
ATÉ: LUANA FEITEIRA CARDOSO

10
DE: LUANA GUTIEZ KFOURI
ATÉ: MICHELE MARIA NUNES

11
DE: MICHELLE APARECIDA IDALINO
ATÉ: RONALDO IPOLITO DOS SANTOS

12
DE: RONALDO LESSA FERREIRA
ATÉ: TATIANA SILVA SANTANA

13
DE: TATIANE CRISTINA MASQUIETO SILVA GASPAR
ATÉ: ZEUGMA OLIVEIRA MONTEIRO

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL ESCOLA ENDERECO BAIRRO CIDADE
1 UNIVERSIDADE UNAERP - CAMPUS GUARUJA AV DOM PEDRO I, 3300 ENSEADA GUARUJA

2 INSTITUTO EDUCACIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO -
UNIESP GUARUJA AV ADEMAR DE BARROS, 820 VILA SANTO ANTONIO GUARUJA

3 EE PROF ARMANDO BELEGARDE RUA BART F GONCALVES, 600 VILA ITAPANHAU BERTIOGA
4 EE/EM JARDIM VISTA LINDA RUA JOSE CARLOS PACCI, S/N JARDIM VISTA LINDA  BERTIOGA
5 EE  PROF WILLIAM AURELI  RUA CARIJOS, S/N JD RIO DA PRAIA BERTIOGA
6 EE PROFA MARIA APARECIDA P. DE ABREU MAGNO RUA GENERAL OSORIO, 108 JARDIM PAULISTA BERTIOGA
7 EE/EM GOVERNADOR MÁRIO COVAS JÚNIOR    AV SÃO LOURENÇO, 2160 RIVIEIRA DE SÃO LOURENÇO BERTIOGA
8 EMEF GIUSFREDO SANTINI RUA EPIPHANIO BATISTA, 66 JD VICENTE DE CARVALHO II BERTIOGA
9 COLEGIO OBJETIVO RUA HENRIQUE MONTEZ, 512 JARDIM LIDO BERTIOGA
10 EM PROFº DELPHINO STOCKLER DE LIMA AV MANOEL DA NOBREGA, S/N VILA ITAPANHAU BERTIOGA

11 EE PROF ARCHIMEDES BAVA RUA WASHINGTON CURVELO DE
AGUIAR, S/N INDAIA BERTIOGA

12 EE JARDIM VICENTE DE CARVALHO RUA 5, S/N VICENTE DE CARVALHO II BERTIOGA
13 EM JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS  RUA CARDEAL EMILY BIAYENDA, 248 RIO DA PRAIA BERTIOGA
14 EM DR. JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES FILHO  RUA VICTORIO GUIDOLIN, S/N JARDIM INDAIA BERTIOGA
15 COLEGIO SABER RUA ANTONIO SALDANHA, 110 VILA ITAPANHAU BERTIOGA

16 EM JARDIM RIO DA GRANJA RUA CASTOR DJALMA DA SILVA
COIMBRA, S/N JARDIM RIO DA GRANJA BERTIOGA

CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CODIGO CARGO

483541 ACACIA MARIA SOARES SILVEIRA 00000228387036 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

475724 ALBERTO THIAGO DOS SANTOS 00000438681605 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

481325 BRENDA LEMOS SANTOS 00000292864164 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

480019 CAMILA DE ARAUJO RODRIGUES 00000424171454 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

479990 CAMILA DE ARAUJO RODRIGUES 00000424171454 002 INSPETOR DE ALUNOS

475900 CARLOS ALBERTO DA SILVA THEODORO 00000022256171 002 INSPETOR DE ALUNOS

483817 CAUE CRUZ 00002872987804 005 PEB II/PROFESSOR DE ARTES

489887 CELIA REGINA DA TRINDADE 00000018812536 003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

487378 CELIA REGINA DA TRINDADE 00000018812536 007 PROFESSOR DE PRIMEIRA INFÂNCIA

486858 CELSO CABRAL TURRA 000000M1857144 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

486840 CELSO CABRAL TURRA 000000M1857144 002 INSPETOR DE ALUNOS

487768 ELISANGELA MARIA DOS SANTOS 00000254891615 002 INSPETOR DE ALUNOS

490522 FERNANDA TELLES SANTOS TEIXEIRA 0000019410736X 003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

479861 HELENA MARIA BARBOSA 00000036460385 003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

479864 HELENA MARIA BARBOSA 00000036460385 004 PEB II/EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA

479182 JOICY ROBIHA MORAES LAGES 00000241487420 003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

479190 JOICY ROBIHA MORAES LAGES 00000241487420 007 PROFESSOR DE PRIMEIRA INFÂNCIA

485462 JORISVALDO GOMES DE OLIVEIRA 00000166997080 002 INSPETOR DE ALUNOS

486373 KAREN FERNANDA DE FREITAS GARILHO 00000281055324 003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

486363 KAREN FERNANDA DE FREITAS GARILHO 00000281055324 002 INSPETOR DE ALUNOS

486328 LOURINALDO AUGUSTO DA SILVA 00000004437384 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

481845 LOURINALDO AUGUSTO DA SILVA 00000004437384 002 INSPETOR DE ALUNOS

490218 LUAN FRANCA DOS SANTOS 00000498429799 002 INSPETOR DE ALUNOS

475676 MARCIA ANTONIA DE OLIVEIRA TELES 00000202932138 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

475742 MARCIA ANTONIA DE OLIVEIRA TELES 00000202932138 002 INSPETOR DE ALUNOS

484073 MARLENE DE OLIVEIRA GALVAO 00000021683656 002 INSPETOR DE ALUNOS

481178 PRISCILA PERASSOLI DE ALENCAR 00000328451289 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

481978 PRISCILA SANTOS DE FREITAS 00000486617245 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

489836 PRISCILA SANTOS DE FREITAS 00000486617245 002 INSPETOR DE ALUNOS

478502 RAUL EGEAS RODRIGUES JUNIOR 00000388691311 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

478517 RAUL EGEAS RODRIGUES JUNIOR 00000388691311 002 INSPETOR DE ALUNOS

486769 ROSELI APARECIDA DE ARAUJO LIMA 00000325642552 007 PROFESSOR DE PRIMEIRA INFÂNCIA

492819 SANDRA HELENA DE OLIVEIRA CHAGAS 00000205878179 002 INSPETOR DE ALUNOS

493150 SILVANIA PADOVAN LIMA 00000143905648 003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

493310 SILVANIA PADOVAN LIMA 00000143905648 007 PROFESSOR DE PRIMEIRA INFÂNCIA

487916 TATIANA DE MORAES MATOS 00000290082572 001 EDUCADOR

487934 TATIANA DE MORAES MATOS 00000290082572 003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

487275 VALERIA MODESTO LIMA 00000427229807 002 INSPETOR DE ALUNOS

492155 VANESSA CRISTINA JESUS DA COSTA 00000345785691 008 SECRETÁRIO DE ESCOLA

489807 WAGNER OTAVIO DA SILVA GIRAUD 00000488625130 002 INSPETOR DE ALUNOS